MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05613, de 15 de maio de 2020

DECRETO Nº 05613/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4669 de 20 de março de 2020.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 1.640.738,88 (um milhão

seiscentos e quarenta mil setecentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.01.26.606.2602.1.035
- CONSTRUCAO RESTAURACAO ESTRADAS,PONTES MATABURROS

   449051 - Obras e Instalacoes 447 100 1.161.090,00

02.08.01.10.302.1001.0.022
- CONTRIBUICOES AOS CONSORCIOS - SAUDE

   447170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 506 SAUDE 102 9.648,88

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 541 SAUDE 102 20.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 560 SAUDE 102 50.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 564 SAUDE 102 100.000,00

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 583 SAUDE 102 300.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 1.640.738,88

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0000.0.052
- REPASSE A ASSOCIACAO E CONFEDERACAO

   337041 - Contribuicoes 1 100 100.000,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26 100 52.000,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   319013 - Obrigacoes Patronais 27 100 8.500,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 31 100 950,00

02.01.02.04.122.0001.2.267
- MANUTENCAO DAS ATIV. ADMIN. DO GAB. VICE PREFEITO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 35 100 1.700,00

02.07.01.15.452.1504.2.083
- MANUTENCAO ATIVIDADES DE PARQUES,PRACAS E JARDINS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 425 100 10.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 433 100 49.440,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05613, de 15 de maio de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 534 SAUDE 102 100.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 609 SAUDE 102 379.648,88

02.09.01.27.812.2702.1.069
- CONSTRUCAO,AMPLIAC. E REST. DE PROPRIOS MUNICIPAIS

   449051 - Obras e Instalacoes 845 100 10.000,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 851 100 7.000,00

02.09.02.13.391.1301.1.004
- CONSTRUCAO, EQPTOS, PROPRIOS MUNIC PAT. HISTORICO

   449051 - Obras e Instalacoes 860 100 30.000,00

02.12.01.23.691.0001.2.328
- MANUTENCAO ATIV. GAB.SECRETARIO DES.EC.SUSTENTAVEL

   319113 - Obrigacoes Patronais 989 100 1.500,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 994 100 2.500,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 995 100 60.000,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   319113 - Obrigacoes Patronais 998 100 7.000,00

02.12.01.23.691.2201.2.329
- MANUT. ATIV. DEPTO DE DESENV. ECON. SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2004 100 40.000,00

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2011 100 62.000,00

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319113 - Obrigacoes Patronais 2014 100 9.000,00

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2021 100 10.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2029 SEMINE 100 15.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2030 SEMINE 100 15.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.348
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ENSINO PROFISSINAL-SENAI

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2032 SEMINE 100 1.500,00

02.13.01.12.363.1210.2.360
- MANUT. ATIVID. POLO-E-TEC-CURSOS TECNICOS EAD

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2037 SEMINE 100 30.000,00

02.13.01.12.364.1206.0.038
- MANUTENCAO DE CONVENIOS COM O ENSINO SUPERIOR

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2048 SEMINE 100 400.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2082 100 18.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   319113 - Obrigacoes Patronais 2084 100 7.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2085 100 2.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 2086 100 2.000,00

02.13.02.19.122.0001.2.330
- MANUT.ATIV.GAB.SEC.CIEN,TEC,ED.PROF.ENS.SUPERIOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2087 100 4.000,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2129 AS.SOC 100 70.000,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   319013 - Obrigacoes Patronais 2130 AS.SOC 100 110.000,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   319113 - Obrigacoes Patronais 2132 AS.SOC 100 25.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 1.640.738,88

TOTAL DE RECURSOS 1.640.738,88

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05613, de 15 de maio de 2020

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 15 de maio de 2020.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2020-06-10T15:15:45-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687